
Universidad Nacional de Córdoba
2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:0027461/2019

VISTO
CORDOBA, ^  2019

El Programa de Extensión Fortalecimiento Comunitario y 
Producción de Mecanismos de Soportabilidad Social en comunidades de 
la provincia de Córdoba
CONSIDERANDO:

Que el Programa de Extensión Fortalecimiento Comunitario y 
Producción de Mecanismos de Soportabilidad Social en comunidades de 
la provincia de Córdoba fue aprobado por la RHCD 65/2017;

Que en el marco del citado programa se solicita la autorización para 
realizar el Conversatorio “Diálogos decoloniales: Necropolítica y 
biorresistencias: la violencia ética del colonizador”; y

Que el Conversatorio tiene por objetivo exponer diferentes teóricas en 
torno al proyecto modernidad, Estado y violencia con énfasis en las 
problemáticas sociales actuales y sus actores;

Que la actividad está presentada acorde a la reglamentación vigente y 
cuenta con el visto bueno de la Secretaría de Extensión;
Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 

RESUELVE
ARTÍCULO 1: Autorizar la realización del Conversatorio: “Diálogos 
decoloniales: Necropolítica y biorresistencias: la violencia ética del 
colonizador” con una carga horaria de 6 (seis) horas en el marco del 
Programa de Extensión Fortalecimiento Comunitario y Producción de 
Mecanismos de Soportabilidad Social en comunidades de la provincia de 
Córdoba el cual se desarrollará en el corriente año.-
ARTÍCULO 2: Disponer que el Dr. Rafael Antonio Carreras DNI 24303099 se 
desempeñe como Responsable Académico y que el Dr. Santiago Rebollo 
DNI 28657645 se desempeñe como Responsable Administrativo de la actividad 
mencionada en el artículo 1.-
ARTÍCULO 3: Disponer como equipo docente del Conversatorio: Diálogos 
decoloniales: Necropolítica y biorresistencias: la violencia ética del 
colonizador según el siguiente detalle:

Apellido y nombres Documento N° Función
Salazar Gutiérrez, Salvador 24615860 Expositor
Curiel García, Martha Mónica 14141596 Expositor
Rodigou, Maite 18653643 Expositora
Previtali, María Elena 26728052 Expositora
Deon, José Matías 25367234 Colaborador
Roca, Cristian 24615860 Colaborador
Tabarez Melían, Magalí Belen 33893755 Colaboradora



Universidad Nacional de Córdoba
2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:0027461/2019

Curetti, Caren Eliana 36283891 Colaboradora
Atala, Nadir 36355177 Colaboradora
Carpió, Laura 36355177 Colaboradora

ARTÍCULO 4: Protocolizar, comunicar, notificar y archivar.

RESOLUCION N°:

cían „
é s í  cretaúo M  'Scmcí!t5 i  l í  W i

yv&


